librarum auri se noverit incursum, quarum medietas camere nostre, reliqua vero passis injuriam persolvatur. Ad hujus autem rei memoriam et robur perpetuo valiturum presens privilegium per manus Johannis de Sancto Germano notarii et fidelis nostri fieri et sigillo majestatis nostre iussimus communiri, anno, mense et indictione subscriptis.

Datum Tarenti, anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo vigesimo primo, mense aprilis, indictione nona, imperii domini nostri Friderici Dei gratia invictissimi Romanorum imperatoris semper augusti et regis Sicilie anno primo regni vero Sicilie anno vicesimo tertio, feliciter. Amen.

Regesten von scheinbar unbekanntem Urkunden

- fol. 119: der Papst Innozenz IV. bestätigt einen Vertrag über das Land Löbau (1243-1244).

Confirmacio super terram Lubovie Data in Neapoli anno primo

Ohne Signatur. Diese Bulle habe ich nirgendwo gefunden. Dazu scheint Innozenz IV selten in Neapel gewesen zu sein.

- fol. 124: der Papst Gregor XI. nimmt das Kulmerland unter seinen Schutz und behält sich den Kirchenbau und die Berufung der Bischöfe vor.

Recepit terras Culmensis ordini datas per duces Conradi sub protectionem. In eodem reservat sibi papa dispositionem de construendis ecclesiis et instituendis prelatibus in acquirendis terris. Reati Anno octavo.

Signatur „C I „

- fol. 125 : unbekanntes Dokument Innozenz III., die unter *deperdita* eingereiht sein muss.

Item quod non liceat facere speciale ieiunium sine licentia magistri. Datum Lateranensi. Anno quarto⁵⁵.

Ohne Signatur

- fol. 130: Urban IV. erlaubt dem Deutschen Orden einen tragbaren Altar mitzunehmen, wenn er unter seinem eigenen Banner marschiert. Auf diese Art, dürfen die Priester die Messe halten.

⁵⁵ Diese Formel liegt auch auf dem vorangehenden Folio unten, mit einem Registrierungsvermerk und in einer sehr jungen Schrift.

Indulget magistro et preceptoribus Prusie et Livonie dum in expeditionibus fuerint contra infideles cum propriis banneriis erectis quod possint habere altare portabile cum debita reverencia et honore super quo in locis ad hoc congruentibus possint per proprium sacerdotem vel alium ydoneum missam et alia divina officia sine iuris alieni preiudicis in cuiuslibet ipsorum presenciam cum illucescint dies vel circa diurnam lucem facere celebrare. Datum in Montefiascone Anno sexto. Duplicata est.

Ohne Signatur

Dank diesem Chartular ist es schließlich möglich, die *Tabulae* von E. Strehlke teilweise zu ergänzen. Im Folio 75v erscheint zuerst ein Privileg von Honorius III., welches durch E. Strehlke ohne Datierung vermerkt wurde (*Tabulae...*, Nr. 406). Hier kann man lesen: *xii kalendas februarum pontificatu nostri anno quarto* (21. Januar 1220).